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Aleksander Pociej
Przewodniczący
Senacka Komisja Praw Człowieka, 
Praworządności i Petycji
Senat Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Przewodniczący,

uprzejmie prosimy o przyjęcie szacunków Ministerstwa Finansów dotyczących skutków 

finansowych rozwiązań zawartych w petycji nr P10-34/19.

Propozycja ta dotyczy objęcia 10 % ulgą w przejazdach środkami komunikacji publicznej honorowych 

dawców krwi, w przypadku gdy uprawniony: 

 kobieta odda w dowolnym okresie co najmniej 15 litrów krwi lub odpowiadającą tej 

objętości ilość innych jej składników,

 mężczyzna odda w dowolnym okresie co najmniej 18 litrów krwi lub odpowiadającą 

tej objętości ilość innych jej składników.

Ponadto poprosiliście Państwo o ocenę skutków finansowych propozycji objęcia 10 % ulgą 

honorowych dawców krwi, którzy oddali 50 litrów krwi. 

Ocena skutków proponowanych rozwiązań ma charakter szacunkowy, z uwagi na brak 

informacji na temat docelowej grupy beneficjentów, zwłaszcza charakterystyki sposobu 

korzystania z komunikacji zbiorowej. 

Oceniając skutki finansowe przedmiotowej propozycji oparliśmy się o założenia podobne jak 
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przy analizie propozycji objęcia honorowych krwiodawców ulgą ustawową 100 %1. Koszty dla 

Budżetu Państwa ulgi ustawowej dla 37 743 osób posiadających odznakę „Honorowego 

dawcy krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu”, oszacowaliśmy na ok. 95 mln zł rocznie. 

Z informacji uzyskanych z Ministerstwa Zdrowia wynika, iż uprawnionych do nowej ulgi 10 % 

(na warunkach wskazanych w petycji) byłoby 121 610 osób w tym 7 909 kobiet, 108 639 

mężczyzn. Opierając się poprzednich założeniach (gdy ulga miała wynieść 100 %) dałoby to 

kwotę około 306 mln zł. Przy uldze 10 % kwotę tą proporcjonalnie szacujemy na około 30 

mln złotych rocznie. 

Odnosząc się do propozycji objęcia 10 % ulgą ustawową grupy osób które oddały co najmniej 

50 litrów krwi, takich uprawnionych jest obecnie 5 062 osób. Kwotę wydatków Budżetu 

Państwa szacujemy w tym przypadku na około 1,2 mln zł rocznie.

Nie posiadamy szczegółowych analiz dotyczących sposobu korzystania obywateli 

z komunikacji zbiorowej, dlatego nie przedstawiamy bardziej rozbudowanych szacunków.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów
Piotr Patkowski 

Podsekretarz Stanu
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym

1 Pismo MFFiPR nr PG3 056.5.2021 z 6 września 2021 roku 
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